
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21  Del  02-02-22

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022.
ADOZIONE SCHEMI. I.E.

L'anno duemilaventidue il giorno due del mese di febbraio alle ore 13:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

==================================================================

CIARAPICA FABRIZIO SINDACO P
TROIANI FAUSTO VICE SINDACO A
COGNIGNI GIUSEPPE ASSESSORE P
CAPPONI BARBARA ASSESSORE P
CARASSAI ERMANNO ASSESSORE A
BELLETTI ROBERTA ASSESSORE P
CALDARONI FRANCESCO ASSESSORE P

==================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   2.
Assume la presidenza CIARAPICA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario

Generale Morosi Sergio
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Soggetta a controllo      N Comunicazione Prefettura N
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N



PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole in

ordine alla regolarità contabile.

Data: 31-01-2022 Il Responsabile dei servizi Finanziari
 Castellani Andrea

                                                                                  Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere  Favorevole in

ordine alla regolarita' tecnica

Data: 28-01-2022 Il Responsabile del servizio
STRAPPATO PAOLO

                                                                                Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 02-02-2022  -  Pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Gli Assessori Barbara Capponi, Roberta Belletti, Francesco Caldaroni sono presenti in
videoconferenza.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

""  ""
Il Dirigente ad interim dell'U.T.C., Arch. Paolo Strappato,

PRESO ATTO:

dell’art. 21 del D. Lgs n. 50/2016 il quale prevede che “Le amministrazioni aggiudicatrici-
adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi ed il programma triennale dei 
lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali,
secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti”;

del Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018 "Regolamento-
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale
dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei
relativi elenchi annuali" vigente dal 24/03/2018;

di quanto è stato posto in essere con il Programma OO.PP. 2021-2023;-

delle esigenze di programmazione da parte dell’Amministrazione Comunale per il triennio-
2022-2024;

ATTESO:

che il Dirigente Responsabile dei settori tecnici ha formulato la proposta di programma-
triennale dei lavori per gli anni 2022- 2024 per quanto di competenza;

che il programma triennale dei lavori pubblici e relativi aggiornamenti annuali contengono i-
lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a Euro 100.000,00 e indicano i lavori da avviare
nella prima annualità considerato il tutto secondo le disposizioni dell’art. 21, comma 3, del D.
Lgs. n. 50/2016;

che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel Documento Unico di-
Programmazione dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio contabile
applicato concernente la programmazione di bilancio di cui all’allegato 4/1 del D. Lgs.
23/06/2011, n. 118 e s.m.i.;

che la Giunta comunale deve adottare il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024, ed-
il relativo elenco annuale 2022, redatto sugli schemi-tipo adottati dal D.M. 16/01/2018 n. 14;

VISTO:

che la suddetta proposta di programma triennale 2022-2024 e relativo aggiornamento annuale-
2022, è stato redatto secondo gli schemi-tipo adottati dal Ministero come da allegato schema
riassuntivo predisposto dal Dirigente Responsabile dei settori tecnici;

che il programma triennale è collegato al D.U.P. e pertanto verrà annesso alla nota di-
aggiornamento dello stesso Documento Unico di Programmazione per la sua approvazione
definitiva da parte del Consiglio Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 02-02-2022  -  Pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



VISTI:

il decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;-
-
il decreto legislativo n. 118/2011, come modificato ed integrato dal decreto legislativo n.-
126/2014;

i principi contabili applicati;-

il vigente regolamento di contabilità, per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile-
armonizzato;

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di adottare l'allegato schema tipo (schede A - B - C - D - E - F; scheda D: elenco degli interventi
del programma con finanziamento; scheda D: elenco degli interventi del programma con
finanziamento superiori a € 100.000,00) del programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024
e dell'elenco annuale 2022, per poi sottoporlo al Consiglio Comunale, redatto nel rispetto della
normativa di cui al Decreto Ministeriale (Infrastrutture e Trasporti) 16 gennaio 2018, n. 14.

2) Di dare mandato al Servizio Segreteria di pubblicare, ai sensi e per gli effetti dell’art 21, comma
7, del D. Lgs. n.50/2016 gli schemi di cui sopra all'Albo Pretorio della sede comunale per almeno
30 giorni consecutivi.

3) Di provvedere alla pubblicità ed alla pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori, dopo la loro approvazione quale parte
integrante del D.U.P., secondo le disposizioni di cui all'art. 5 del DM 16/01/2018.

4) Di dare atto che compete al Dirigente V Settore l'attuazione del presente provvedimento.

5) Di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza.

6) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

pr/ap     ""  ""
 LA GIUNTA

Esaminato il documento istruttorio e ritenuto di condividerne le motivazioni;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ex art.
49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ex
art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 02-02-2022  -  Pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



1) Di adottare l'allegato schema tipo (schede A - B - C - D - E - F; scheda D: elenco degli interventi
del programma con finanziamento; scheda D: elenco degli interventi del programma con
finanziamento superiori a € 100.000,00) del programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024
e dell'elenco annuale 2022, per poi sottoporlo al Consiglio Comunale, redatto nel rispetto della
normativa di cui al Decreto Ministeriale (Infrastrutture e Trasporti) 16 gennaio 2018, n. 14.

2) Di dare mandato al Servizio Segreteria di pubblicare, ai sensi e per gli effetti dell’art 21, comma
7, del D. Lgs. n.50/2016 gli schemi di cui sopra all'Albo Pretorio della sede comunale per almeno
30 giorni consecutivi.

3) Di provvedere alla pubblicità ed alla pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori, dopo la loro approvazione quale parte
integrante del D.U.P., secondo le disposizioni di cui all'art. 5 del DM 16/01/2018.

4) Di dare atto che compete al Dirigente V Settore l'attuazione del presente provvedimento.

5) Di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza.

Inoltre, stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti, con autonoma
ed unanime votazione per alzata di mano,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 02-02-2022  -  Pag. 5  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Generale Il Presidente
Morosi Sergio CIARAPICA FABRIZIO

==================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal giorno         08-02-22         e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 08-02-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

==================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   02-02-22   , ai sensi dell'art.134 del D.Lgs.
18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 02-02-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 02-02-2022  -  Pag. 6  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


